

无锡豪帮高科股份有限公司

2016 年年度报告摘要

一、重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.seeq.com.cn 或 www.seeq.cc）的年度报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对本报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 公司全体董事均出席了审议本次年报的董事会会议。

1.4 致同会计师事务所（特殊普通合伙）对本公司 2016 年度财务报告进行了审计，并且出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式： 董事会秘书（信息披露负责人）：滕爱武

联系电话：0510-85120111-2088

传 真：0510-85120111-2188

电子邮箱：tengaiwu@haobang-smt.com

办公地址：无锡市胡埭镇胡阳路 1 号

二、主要财务数据和股东变化

（一）财务数据

单位：元

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	90,026,576.28	280,832,921.23	-67.94%
毛利率%	7.16%	13.18%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	-6,809,361.44	20,212,006.26	-133.69%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-10,028,096.02	14,827,678.76	-167.63%
加权平均净资产收益率%(依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	-5.66%	18.33%	-
加权平均净资产收益率%(归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	-8.33%	13.44%	-
基本每股收益	-0.17	0.51	-133.33%

（二）挂牌以来普通股股票发行情况

单位：元/股

发行方案公告时间	新增股票挂牌转让日期	发行价格	发行数量	募集金额	发行对象中董监高与核心员工人数	发行对象中做市商家数	发行对象中外部自然人人数	发行对象中私募投资基金家数	发行对象中信托及资管产品家数	募集资金用途是否变更
2016 年 7 月 8 日	2017 年 1 月 3 日	5.1 元/股	2,040,000 股	10,404,000 元	8	2	2	-	-	否

证券代码：834554

证券简称：豪帮高科

主办券商：国联证券

(三) 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	-	-	11,185,000	11,185,000	26.61%
	其中：控股股东、实际控制人	-	-	9,983,330	9,983,330	23.74%
	董事、监事、高管	-	-	276,670	276,670	0.66%
	核心员工	-	-	25,000	25,000	0.06%
有限售条件股份	有限售股份总数	40,000,000	100.00%	-9,145,000	30,855,000	73.39%
	其中：控股股东、实际控制人	39,933,320	99.83%	-9,983,330	29,949,990	71.24%
	董事、监事、高管	66,680	0.17%	763,330	830,010	1.97%
	核心员工	-	-	75,000	75,000	0.18%
总股本		40,000,000	-	2,040,000	42,040,000	-
普通股股东人数		-				

(四) 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	袁野	39,933,320	-	39,933,320	94.99%	29,949,990	9,983,330
2	张国珠	-	720,000	720,000	1.71%	540,000	180,000
3	杨丽涛	-	500,000	500,000	1.19%	-	500,000
4	九州证券股份有限公司做市专用证券账户	-	200,000	200,000	0.48%	-	200,000
5	邹荣兴	-	100,000	100,000	0.24%	-	100,000
6	张巧杏	-	100,000	100,000	0.24%	75,000	25,000
7	滕爱武	-	100,000	100,000	0.24%	75,000	25,000
8	丁君	-	100,000	100,000	0.24%	75,000	25,000
9	华龙有限责任公司做市专用证券账户	-	100,000	100,000	0.24%	-	100,000
10	舒卫群	-	70,000	70,000	0.17%	52,500	17,500
合计		39,933,320	1,990,000	41,923,320	99.74%	30,767,490	11,155,830

前十名股东间相互关系说明：袁野与张国珠是夫妻关系。袁野与李秀珍是母子关系。

三、管理层讨论与分析

1. 主营业务分析

(1) 利润构成

单位：元

项目	本期	上年同期
----	----	------

证券代码：834554

证券简称：豪帮高科

主办券商：国联证券

	金额	变动比例	占营业收入的比重	金额	变动比例	占营业收入的比重
营业收入	90,026,576.28	-67.94%	-	280,832,921.23	-20.29%	-
营业成本	83,583,528.03	-65.72%	92.84%	243,831,590.45	-20.70%	86.82%
毛利率	7.16%	-	-	13.18%	-	-
管理费用	18,652,367.94	9.86%	20.72%	16,977,847.38	7.34%	6.05%
销售费用	264,266.45	-57.53%	0.29%	622,211.64	-18.17%	0.22%
财务费用	-801,145.90	64.48%	-0.89%	-487,081.45	-144.63%	-0.17%
营业利润	-11,178,493.15	-154.33%	-12.42%	20,573,710.48	-16.43%	7.33%
营业外收入	3,801,522.18	-62.96%	4.22%	10,262,544.35	790.29%	3.65%
营业外支出	14,775.61	-99.63%	0.02%	3,990,698.45	1,569.56%	1.42%
净利润	-6,809,361.44	-133.69%	-7.56%	20,212,006.26	-6.81%	7.20%

企业总体经济运营情况：因主要客户端资产重组，经营业务受到影响，订单明显减少，相应的销售规模减小；报告期公司实现营业收入 90,026,576.28 元，同比下降 67.94%，营业利润-11,178,493.15 元，同比下降 154.33%，净利润-6,429,026.75 元，同比降低 131.81%；截止 2016 年 12 月 31 日，公司总资产 173,011,259.23 元，较 2015 年末降低 1.21%；净资产 124,221,559.36 元，较 2015 年末增长 3.18%；从各项财务指标来看，2016 年经营业绩明显下降。

(2) 收入构成分析

单位：元

项目	本期收入金额	本期成本金额	上期收入金额	上期成本金额
主营业务收入	89,893,628.37	83,580,170.50	275,708,585.60	239,376,564.19
其他业务收入	132,947.91	3,357.53	5,124,335.63	4,455,026.26
合计	90,026,576.28	83,583,528.03	280,832,921.23	243,831,590.45
类别/项目	本期收入金额	占营业收入比例%	上期收入金额	占营业收入比例%
线路板组品	68,877,677.19	76.51%	256,663,364.99	91.39%
电子板加工费	21,015,951.18	23.34%	19,045,220.61	6.78%
其他业务收入	132,947.91	0.15%	5,124,335.63	1.83%
营业收入总额	90,026,576.28	-	280,832,921.23	-

收入构成变动的原因

- 1). 主营产品线路板组品收入较上期减幅较大，主要原因：主要客户资产重组，客户端经营受到影响，订单减少，相应的销售规模明显减小；
- 2). 电子板加工费较上期略有上升，主要原因：从 2016 年起原来在无锡夏普制造的电子 TUNER、LED/Bar 全部委托由豪帮高科进行制造。

(3) 现金流量状况

单位：元

项目	本期金额	上期金额
经营活动产生的现金流量净额	-3,046,360.26	31,932,031.53
投资活动产生的现金流量净额	-2,663,108.77	-27,985,560.89

证券代码：834554

证券简称：豪帮高科

主办券商：国联证券

筹资活动产生的现金流量净额	20,839,150.00	-8,409,967.39
---------------	---------------	---------------

现金流量分析：

本期经营活动产生的现金流量净额为-3,046,360.26 元，本期净利润为-6,809,361.44 元，净利润比经营活动产生的现金流量净额少 3,763,001.18 元，影响因素如下：

- 1). 本期冲回资产减值准备，影响金额为 772,809.68 元；
- 2). 本期计提长期资产的折旧、摊销，以及处置长期资产的损失，影响金额为-8,990,685.42 元；
- 3). 本期考虑递延所得，影响金额为 1,062,709.93 元；
- 4). 筹资、投资活动的损益，影响金额为 331,442.87 元；
- 5). 存货余额、经营性应收应付项目余额的变动，影响金额为 3,060,721.76 元。

综合以上原因，造成本期净利润比经营活动产生的现金流量净额少 3,763,001.18 元。

(4) 研发支出与专利
研发支出：

单位：元

项目	本期金额	上期金额
研发投入金额	4,722,080.62	-
研发投入占营业收入的比例	5.25%	-

专利情况：

项目	数量
公司拥有的专利数量	26
公司拥有的发明专利数量	-

研发情况：

企业的发展和进步主要依靠技术，而科技竞争力取决于企业自主创新能力。公司鼓励发明创造，技术创新，成立了研发团队，制定了研发组织管理制度，研发投入核算制度等等。截至报告期公司投入研发资金 472.21 万元，共拥有实用新型专利 26 个，9 个技术项目，形成了 21 项科技成果。这些科技成果均已应用到公司的产品中，其中大多数产品已形成成熟产品并投入批量生产，投放到国内外市场，形成了良好的社会效益和经济效益。

2. 资产负债结构分析

单位：元

项目	本年末			上年末			占总资产 比重的增 减
	金额	变动 比例	占总资产 的比重	金额	变动 比例	占总资 产的比 重	
货币资金	27,403,483.20	113.13%	15.84%	12,857,380.98	-18.13%	7.34%	115.80%
应收账款	14,859,083.04	-49.99%	8.59%	29,709,307.38	-57.14%	16.96%	-49.35%
存货	6,414,510.22	15.49%	3.71%	5,554,213.08	-73.35%	3.17%	17.03%
长期股权投资	-	-	-	-	-	-	-

证券代码：834554

证券简称：豪帮高科

主办券商：国联证券

固定资产	102,791,676.07	17.44%	59.41%	87,526,142.69	-7.14%	49.98%	18.87%
在建工程	323,968.11	-41.68%	0.19%	555,454.40	-	0.32%	-40.63%
短期借款	10,000,000.00	100.00%	5.78%	-	-100.00%	-	100.00%
长期借款	-	-	-	-	-	-	-
资产总计	173,011,259.23	-1.21%	-	175,135,837.63	-20.44%	-	-

资产负债项目重大变动原因：

1). 本期末货币资金较期初上升 113.13%，主要是公司定增募集资金 1040.4 万元；

2). 本期末应收账款较期初降低 49.99%，主要系本司 2016 年经营业务下降，销售降低所致；

3). 本期末在建工程较期初降低 41.68%，主要系本司 2015 年年末的在建工程已经竣工，转入固定资产；

4). 本期末短期借款较期初上升 100%，主要系本期新增借款所致；

3. 投资状况分析

公司于 2015 年向江苏银行无锡梁溪支行购买理财产品的余额是 1950 万元，该理财产品投资于债券和货币市场工具类资产、债权类资产等，为保本类理财产品，预期年化收益率在 3%至 5.4%之间，根据持有时间不同预期年化收益率不同。截止 2016 年报告期已赎回 1950 万元，并收到 393,913.70 元利息收入。

4. 持续经营评价

豪帮高科的主要客户为世界 500 强企业或上市公司，在整体经营环境中抗风险能力高于一般企业。

(1) 在现有移动液晶组装基础上，公司在 2016 年投入的一千级洁净车间已经竣工完工。新项目①Camera 模组设计制造②指纹识别模组的设计制造③液晶显示屏 OCA 贴合业务已经开始试作。

(2) 公司依托 OEM 加工销售额来基本保障公司正常运营，移动液晶产品、车载类液晶产品、工业医疗类液晶产品以及 2017 年后切入的新产品集成电路封装，来保障长期持续盈利能力。

四、涉及财务报告的相关事项

(一) 报告期内，公司根据《增值税会计处理规定》（财会〔2016〕22 号）的规定会计政策发生了变更，详见公司公告，公告编号 2017-015，公告名称：会计政策变更公告。

(二) 报告期内，会计估计未发生变化；

(三) 报告期内，公司未发生重大会计差错更正需要追溯重述的情况。

(四) 由致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具了标准无保留意见的审计报告。

无锡豪帮高科股份有限公司
董事会
2017 年 4 月 19 日